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Модульно - рейтингова система оцінювання (МPCO) має на меті оцінку систематичності та успішності роботи студентів з дисципліни «Вступ до фаху». В основу МPCO покладено поопераційний контроль і накопичення рейтингових балів за різні форми навчально-пізнавальної діяльності.
Навчальний процес з дисципліни «Вступ до фаху» організовується за модульною схемою вивчення дисципліни і здійснюється у формі теоретичних занять, виконання самостійної, індивідуальної роботи студента. Передбачається проведення поточного, модульного та підсумкового контролю.
Поточний контроль здійснюється на аудиторних заняттях протягом семестру, в межах вивчення модуля, і має на меті перевірку рівня знань та вмінь студентів під час виконання певної роботи. Оцінювання рівня знань та вмінь студентів проводиться в балах, кількість яких за певну форму контролю визначається викладачем, підводиться підсумок балів, отриманих студентом за роботу в модулі, семестрі. 
Модульний контроль здійснюється як підсумок роботи студента протягом модуля за різними видами контролю. Модуль зараховується якщо студенти виконали всі види робіт, які є складовими модуля (індивідуальні заняття, самостійна робота студента, реферати тощо). Модуль зараховується студенту якщо він отримує не менше 50% від максимально можливого значення модульно - рейтингової оцінки.
Підсумковий семестровий контроль проводиться відповідно до розкладу занять у формі заліку. Результати заносяться у відомість обліку успішності та залікову книжку у вигляді оцінки за національною шкалою та оцінки ЕCТS.

КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАЛЬНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ СТУДЕНТІВ 

	Показники оцінки

	бальна
	ECTS
	За 4-бальною
	За 12-бальною

	98-100
	A
	відмінно
	12

	94-97
	
	
	11

	90-93
	
	
	10

	85-89
	B
	добре
	9

	80-84
	ВC
	
	8

	74-79
	С
	
	7

	70-73
	D
	задовільно
	6

	64-69
	DE
	
	5

	60-63
	E
	
	4

	35-59
	FX
	незадовільно
	3

	17-34
	F
	
	2

	0-16
	
	
	1



Система нарахування балів при викладанні навчальної дисципліни 
«Вступ до фаху»

Навчальний матеріал дисципліни «Вступ до фаху», кожного семестру поділяється на 3 модулі. За кожен з модулів студент отримує максимально 50 балів які нараховуються відповідно критеріям оцінювання знань та умінь студентів.
За участь у конференціях, студенту можуть нараховуватися додаткові бали. Якщо студент отримав призові місця додаються ще кількість додаткових балів. Сума заохочувальних балів не може перевищувати 20 балів за семестр. Може бути передбачено вилучення кількості балів (штрафні бали) за несвоєчасне виконання без поважних причин самостійних робіт, пропуски занять, не ведення конспекту лекції тощо.
Сума балів, яку набрав студент з дисципліни «Вступ до фаху» визначається наступним чином: 
І За модульний контроль:

Бм = ВЗ + Бс +П+Т, 

де: ВЗ – відвідування занять;
Бс – бали, які отримав студент за самостійну роботу;
П – бали за поточне опитування;
Т – бали за творчу роботу (презентації, доклади, творчі роботи, реферати тощо).
ІІ За підсумковий семестровий контроль:

Бс = Бм1 +  Бм2 + Бд – Бв,

де: Бм1 – сума балів за І модуль;
Бм2 – сума балів за ІІ модуль;
Бм3 – сума балів за ІІІ модуль;
Бд – сума додаткових балів
Бв – сума вилучених балів

Критерії оцінювання результатів навчальної діяльності студентів за модуль

	Показники оцінки

	бальна
	ECTS
	За 4-бальною
	За 12-бальною

	49-50
	A
	відмінно
	12

	47-48
	
	
	11

	45-46
	
	
	10

	43-44
	B
	добре
	9

	40-42
	ВC
	
	8

	37-38
	С
	
	7

	35-36
	D
	задовільно
	6

	32-34
	DE
	
	5

	30-31
	E
	
	4

	18-29
	FX
	незадовільно
	3

	9-17
	F
	
	2

	0-8
	
	
	1



Поточне опитування

	Оцінки
	Бали 
	Самостійна робота/бали
	Усне опитування/бали

	5
	3
	3/18
	3

	4
	2
	2/12
	2

	3
	1
	1/6
	1

	2
	0
	0
	0




Заохочувальні бали

	бали
	Вид роботи

	3
	відвідування занять

	5
	творчі завдання ( презентації, доклади, творчі роботи, реферати)

	10
	позааудиторна участь (участь у конференціях, якщо призові місці додаються ще 5 додаткових балів)



Вилучення балів

	бали
	Вид порушень

	-1
	запізнення

	-5
	взагалі немає конспекту лекцій

	-1
	на занятті не веде конспект

	-10
	телефон



